
Smlouva o dodávkách stravy
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Dodavatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906
bank, spoj.: ČNB č. účtu: 24639511/0710

(společně dále též „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“)

Odběratel: Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.
se sídlem: Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové
zast.: 
IČ:

Mgr. Robertem Černým, ředitelem 
10956719 DIČ: není plátce DPH

bank, spoj.: Česká spořitelna č. účtu: 9120092/0800
reg. v OR: u KS v Hradci Králové, oddíl U, vložka 224

Vzhledem k tomu, že:

a) odběratel je nově registrovaným poskytovatelem Odlehčovací služby podle § 44 zákona 
č. 108/2006 Sb„ o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), který 
bude poskytovat sociální službu v zařízení Odlehčovací služby s předpokládaným termínem 
zahájení 27. června 2022;

b) odběratel je podle ZSS povinen zajistit pro uživatele sociální služby celodenní stravu, a to se 
zohledněním specifik jednotlivých uživatelů z pohledu jejich zdravotních, nutričních, dietních 
a dalších požadavků;

c) počty jednotlivých jídel a jejich skladbu pro uživatele sociální služby lze určovat výhradně na 
denní bázi, maximálně jeden den předem; odběratel je proto povinen realizovat opakované 
nákupy jídel podle svých aktuálních potřeb;

d) komodita potravin představuje předmět dodávky, jehož cena je proměnlivá, přičemž jakákoli 
kalkulace ceny jídla a její sjednání pro delší časové období buď nejsou vůbec možné, anebo by 
pro odběratele představovaly značné riziko nehospodárného postupu s ohledem na nezbytné 
započtení rizik z pohledu nákladové ceny potravin na vstupu ze strany dodavatele;

e) předmětem této smlouvy je mimo jiné spolupráce veřejných zadavatelů při zajišťování 
veřejných služeb, přičemž jejím obsahem je rovněž získání vstupních údajů a informací 
odběratelem, a to pro následné kvalifikované stanovení předpokládaného objemu a složení 
dodávek stravy pro daný typ zařízení sociálních služeb v delším časovém horizontu;

f) správní rada odběratele schválila uzavření této smlouvy postupem dle článku 6. Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,

dohodly se smluvní strany na následujících podmínkách spolupráce při zajištění dodávek stravy:

1. Dodavatel prohlašuje, že je provozovatelem stravovacího zařízení. Dodavatel dále prohlašuje, 
že veškerá jím dodávaná strava dle této smlouvy je připravována zaměstnanci dodavatele (a to 
pracovníky stravovacího odboru). Při výrobě a expedici stravy jsou dodavatelem dodržovány 
zásady správné hygienické praxe a zásady systému HACCP. Dodavatel odpovídá za dodržování 
těchto zásad do okamžiku předání stravy odběrateli. Za další manipulaci se stravou a její uložení 
během přepravy a výdeje u odběratele odpovídá odběratel.



Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat odběrateli na základě a v rozsahu jeho 
3 objednávek celodenní stravu (včetně svačin - dle typu diety) a závazek odběratele platit 

. dodavateli za dodanou stravu sjednanou cenu.

4 Odběr stravy dle této smlouvy započne dnem 27. června 2022.

Smluvní strany sjednaly, že strava bude dodavatelem odběrateli dodávána v teplé formě a v 
rozsahu: pondělí - neděle, a to pro klienty odběratele ve složení dieta č. 3 (racionální), dieta č. 
4 (šetřící s omezením tuků) a dieta č. 9 (diabetická) a pro zaměstnance odběratele ve složení 

5 menu č. 1 a menu č. 5 (dle členění zavedeného u dodavatele).

g' Smluvní strany dále sjednaly, že strava bude dodávána maximálně pro 50 osob.
. Cena stravy, dodávané dle této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran, a to ve výši dle 

cenové kalkulace, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (Cenová kalkulace na dodávku 
stravy). K ceně stravy bude účtována DPH ve výši dle platné právní úpravy. Smluvní strany 
sjednaly, že v případě změny sazby DPH bude automaticky (bez nutnosti měnit tuto smlouvu) 
změněna i cena dodávané stravy. Smluvní strany dále sjednaly, že dodavatel je oprávněn 
v průběhu platnosti této smlouvy jednostranně měnit cenovou kalkulaci (Cenová kalkulace na 
dodávku stravy), přičemž dodavatel bude oprávněn účtovat odběrateli cenu dodávané stravy dle 
nové cenové kalkulace, a to od data její účinnosti. Dodavatel je povinen informovat odběratele 
o nové cenové kalkulaci minimálně dva týdny před nabytím její účinnosti. V případě nárůstu 
průměrné ceny celodenní stravy o více než 20% oproti předchozímu období je odběratel 
oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit, a to s účinností k desátému dni následujícímu po 
doručení oznámení o odstoupení dodavateli.

7
Odběratel se zavazuje objednávat stravu v termínech sjednaných mezi smluvními stranami, a to 
prostřednictvím e-mailu. Dodavatel se zavazuje zpřístupnit odběrateli k náhledu přehled 
nabízené stravy v elektronické podobě.

8. Vlastní průběh objednávání stravy se bude řídit objednávkovým systémem dodavatele. Odběr 
stravy bude prováděn podle pravidel, která budou dohodnuta mezi zástupkyní dodavatele

vedoucí provozu stravovacího odboru, tel.: a zástupcem odběratele
oprávněným k jednání a objednávání stravy

9. Odvoz stravy a dovoz prázdných nádob od jídla si zajistí odběratel vlastními prostředky. 
Iq Dodavatel poskytne pro přepravu stravy termoportové obaly, odběratel si zajistí gastronádoby.

. Cena dodané stravy bude dodavatelem odběrateli účtována prostřednictvím faktur - daňových 
dokladů, a to zpětně za celý předešlý měsíc (vždy do 10. dne měsíce následujícího). Smluvní 
strany sjednaly, že odběrateli bude dodavatelem účtována cena skutečně objednané stravy, a to 

। . v tzv. plných cenách dle přílohy č. 1 této smlouvy.

1 Každá faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení odběrateli.
12’ Pro případ prodlení odběratele s úhradou ceny skutečně objednané stravy bude dodavatel 

oprávněn účtovat odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení.

13' Kontaktní osobou odběratele pro fakturaci ceny dodané stravy je:

>4
. Smluvní strany sjednaly, že dodavatel nebude povinen plnit své závazky z této smlouvy 

(dodávat stravu) v době uzavření stravovacího provozu dodavatele (např. z důvodu havárie, 
provozní údržby, celozávodní dovolené apod.). V takových případech nebude dodavatel 
povinen poskytnout odběrateli finanční náhradu ani náhradní stravování. O uzavření 
stravovacího provozu dodavatele musí být odběratel informován bez zbytečného odkladu.

^5’ Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022.

16. Kterákoli smluvní strana je oprávněna ukončit platnost této smlouvy písemnou výpovědí, a to i 
bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet dnem následujícím po 



doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Právo na odstoupení odběratele od smlouvy 
dle bodu 6. tím není dotčeno.

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.).

18. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, 
akceptovaných oběma smluvními stranami.

19. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.

20. Přílohu této smlouvy tvoří: příloha č. 1 - Cenová kalkulace na dodávku stravy
21. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou, svobodnou a úplnou 

vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy.

Za dodavatele:
V Hradci Králové 
dne:

Za odběratele:
V Hradci Králové 
dne:

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
ředitel
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Mgr. Robert Černý
ředitel
Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.



Fakultní nemocnice Hradec Králové

Cenová kalkulace na dodávku stravy

Účinnost od 1. 5. 2022

odběratel: Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.

cena normovaných potravin vč. DPH 
daň na vstupu normovaných potravin 
režie (příprava stravy,..)

hodnota potravin 
- daň na vstupu
237,2%

cena bez DPH
DPH na výstupu

suma
15 %*

cena hrazená strávníkem vč. DPH** suma

* dle aktuálně platné právní úpravy

vedoucí OFA

Hradec *' ár’é 28. 4. 20^2
Zpracoval.


		2022-06-10T15:03:40+0200
	prof. MUDr. Vladimír Palička CSc.dr.h.c




